

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **40/2021**

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí následujících informací:

1. Může bez úspěšného absolvování kurzu CCV Učitelská propedeutika uchazeč nastoupit do řádného studia?
2. Je tento kurz součástí přijímacího řízení?
3. Jaká je délka (hodinová dotace) a cena (v korunách českých) kurzu CCV Učitelská propedeutika? Kdo je garantem kurzu?
4. Kolik uchazečů (počet osob) se kurzu v roce 2021 zúčastnilo.

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

ANO.

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 31. 7. 2021, kterou UJEP obdržela dne 6. 8. 2021 byla zaevidována pod č.j.: 22/2021/00634, P2021-021 835 a předána na PF UJEP.

Odpověď byla žadateli odeslána dne 20. 8. 2021 (č.j.: 43/2021/00810, P2021-025 233).

V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2021

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 31. 8. 2021.

-6. 08. 2021

Pr021-021835

č.j.: 22/2021/00634

## Žádost o informace č. 2021/039 podle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita J. E. Purkyně  
Pasteurova 3544/1  
400 96 Ústí n. L.

V Ústí n. L. dne 31. 07. 2021

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

Na facebookové stránce Pedagogická fakulta UJEP se dne 31.07.2021 objevilo následující sdělení.

Pedagogická fakulta UJEP  
1 h · 3

Aktualita!

**Studijní program**  
UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY

**ZÁPISY DO UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY PROBĚHNOU SKUTEČNĚ AŽ V ZÁŘÍ!**  
**UCHAZEČI DOSTALI ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ KE STUDIU S TÍM, ŽE ZÁPIS DO STUDIA PROBĚHNE V SRPNU. TITO UCHAZEČI MUSÍ NEJPRVE DOKONČIT KURZ CCV UČITELSKÁ PROPEDUTIKA – A PROTO ZÁPISY DO TOHOTO STUDIJNÍHO PROGRAMU PROBĚHNOU AŽ V ZÁŘÍ.**

**AKTUALITA**

31.7.2021

PF

Žádám o informace:

1. Může bez úspěšného absolvování kurzu CCV Učitelství propedeutika uchazeč nastoupit do řádného studia?
2. Je tento kurz součástí přijímacího řízení?
3. Jaká je délka (hodinová dotace) a cena (v korunách českých) kurzu CCV Učitelství propedeutika? Kdo je garantem kurzu?
4. Kolik uchazečů (počet osob) se kurzu v roce 2021 zúčastnilo.

K odpovědi žádám připojit číslo žádosti o informace, v tomto případě č. 2021/039.

S pozdravem,

Pan  
R. H.

## **DOPORUČENÉ**

č.j. – PID: [43/2021/00810](#) – [P2021-025 233](#)

V Ústí nad Labem dne 20. 8. 2021

### **Podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vámi podané žádosti o informaci dle zákona 106/1999 Sb. v aktuálním znění ze dne 6. 8. 2021 (č. j. UJEP 22/2021/00639, PID P2021-021835) Vám sdělujeme vyžádanou informaci:

#### **Dotaz č. 1**

*Může bez úspěšného absolvování kurzu CCV Učitelská propedeutika uchazeč nastoupit do řádného studia?*

Metodický materiál uznávacího orgánu MŠMT ČR k procesu posuzování vysokoškolských studijních programů, jejichž absolventi získají odbornou kvalifikaci regulovaných povolání pedagogických pracovníků (včetně učitelů), tzv. Rámcové požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků ze dne 5. října 2017 č. j. MSMT-21271/2017-5, stanovuje v odst. 24 povinné složky ve studijním plánu studijního programu Učitelství pro SŠ, jedná se o: a) učitelskou propedeutiku (s podsložkami: 1) pedagogika, psychologie, obecná didaktika, 2) oborová didaktika, 3) ICT, cizí jazyk ve vztahu ke vzdělávání, popř. univerzitní základ), b) první obor, c) druhý obor, d) praxe, e) příprava závěrečné práce, (dostupné: <https://www.msmt.cz/vzdelavani/vvsoke-skolstvi/ramcove-pozadavky-na-studijni-programy-jejichz-absolvovanim-l>) Týž uznávací orgán vydal rozhodnutí, kterým povolil PF UJEP uskutečňovat následující studijní programy Učitelství anglického jazyka a literatury pro SŠ, Učitelství českého jazyka a literatury pro SŠ, Učitelství tělesné výchovy pro SŠ, Učitelství hudební výchovy pro SŠ, Učitelství sborového zpěvu, Učitelství výtvarné výchovy pro SŠ a to na podkladě předchozí žádosti, ve které soulad tímto metodickým materiálem prokázala.

V dobíhající akreditaci relevantních studijních programů bylo proto nutné zabezpečit možnost přihlásit se do nově akreditovaných studijních programů v souladu s výše popsáním rozhodnutím MŠMT ČR. Relevantním nově akreditovaným studijním programům byla akreditace udělena od 17. 12. 2020 (dostupné: [https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2021/07/SP\\_19072021.xls.pdf](https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2021/07/SP_19072021.xls.pdf)). Za souhlasu děkana fakulty, garantů studijních programů, vedoucích kateder a oborových didaktiků byl proto schválen kurz CCV PF UJEP Učitelská propedeutika, který tyto rozdílly v akreditacích vyrovnává. Typicky se jedná např. o uchazeče, který v předchozím studiu neabsolvoval studijní předmět Obecná

didaktika, Úvod do psychologie nebo měl pouze část oborové didaktiky. Přesunutí celého bloku předmětů, vizte níže, do navazujícího magisterského studijního programu Učitelství pro SŠ by znamenalo prodlužování studia, a to z důvodu odlišného rozvrhu těchto předmětů v nové akreditaci.

Pokládáme za nutné zdůraznit, že tento kurz **nealternuje** studium v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ a rovněž není realizován jako souběh s akreditovanými navazujícími magisterskými studijními programy.

Splňuje-li uchazeč všechny podmínky ke studiu ve studijním programu Učitelství pro SŠ, může nastoupit ke studiu ve studijním programu Učitelství pro SŠ, aniž by absolvoval kurz CCV Učitelství propedeutika.

## **Dotaz č. 2**

*Je tento kurz součástí přijímacího řízení?*

Ano, tento kurz je součástí přijímacího řízení ve studijním programu Učitelství pro SŠ, pokud uchazeči chybí výše popsána složka ve studijním programu. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2021/2022, které schválil Akademický senát PF UJEP dne 16. 12. 2020 stanovují na str. 31: „Pro přijetí ke studiu je nutné úspěšně složit přijímací zkoušku, která je vypsána pro aprobační kombinace (sdružené studium) nebo pro samostatné studium (varianta tzv. JEDNOOBOR). Přijímací zkouška, která je vypsána pro aprobační kombinace s jiným sdruženým studiem pro vzdělávání uskutečňovaným na Filozofické fakultě UJEP nebo Přírodovědecké fakultě UJEP, se řídí vlastními požadavky. Veškeré informace jsou k dispozici na: <http://ff.ujep.cz/prijimacky/>, <https://prf.ujep.cz/cs/prijimaci-rizeni>. Ke studiu ve studijním programu Učitelství pro střední školy může být přijat absolvent bakalářského studijního programu pro sdružené studium (bakalářský studijní program pro vzdělávání), nebo absolvent příbuzného studijního programu kteréhokoliv typu, který během tohoto svého předchozího studia získal minimálně: 20 kreditů z předmětů učitelství propedeutiky, 50 kreditů z prvního oboru studovaného ve sdruženém studiu, 50 kreditů z druhého oboru studovaného ve sdruženém studiu, 6 kreditů z praxe, 3 kredity za přípravu závěrečné práce. Absolvent příbuzného studijního programu kteréhokoliv typu, který během tohoto svého předchozího studia nezískal v některé z výše uvedených složek stanovený minimální počet kreditů, může tyto chybějící kredity nahradit kredity získanými za tuto složku v jiném studijním programu nebo programu celoživotního vzdělávání uskutečňovaném vysokou školou v České republice nebo v zahraničí. Pedagogická fakulta UJEP nabízí program celoživotního vzdělávání Učitelství propedeutika, po jehož úspěšném absolvování bude uchazeč o studium na Pedagogickou fakultu UJEP přijat do studijního programu Učitelství pro střední školy.“ (Dostupné: <https://www.pf.ujep.cz/cs/prijimaci-rizeni>).

Tentýž text se nachází ve vyhlášení 2. kola přijímacího řízení ke studiu pro akademický rok 2021/2022 na str. 13 (dostupné: <https://www.pf.ujep.cz/cs/prijimaci-rizeni>).

Uchazečům o studium ve studijním programu Učitelství pro SŠ je předána standardní komunikací se studijním oddělením PF UJEP informace o absenci některé ze složek studijního plánu z předchozího studia a dále možnost tyto složky, příp. tuto složku, kurzem CCV PF UJEP Učitelství propedeutika absolvovat. Z důvodu předcházení kolizí s termíny státních závěrečných zkoušek mohou uchazeči kurz absolvovat v termínech pro 1. nebo pro 2. kolo přijímacího řízení.



V době rozesílání rozhodnutí o přijetí ke studiu ve studijním programu Učitelství pro střední školy, resp. rozeslání informace o výsledku přijímacího řízení s výzvou doložení zbývajících dokumentů či dokončení řečeného kurzu, se předpokládalo dokončení tohoto kurzu v srpnu (pro 1. kolo) a úspěšné absolvování předchozího studia (rovněž platí pro 1. kolo). Po komunikaci s uchazeči (většinou s našimi studenty) bylo zřejmé, že si řada z nich SZZ přesunula na září a také si vybrali různé termíny pro řečený kurz (např. si dělili pedagogicko-psychologický a oborově didaktický modul). PF uchazečům proto vyšla vstříc a přesunula zápisy až na září 2021, tedy po dalších termínech SZZ a termínech atestace kurzu CCV PF UJEP Učitelství propedeutika. Uchazeči se na to sami dotazovali a o tento přesun zápisů žádali.

### Dotaz č. 3

*Jaká je délka (hodinová dotace) a cena (v korunách českých) kurzu CCV Učitelství propedeutika. Kdo je garantem kurzu?*

Garantem celého kurzu je [REDAKCE]. Svě garanty mají dále dílčí předměty kurzu. Celková časová dotace kurzu je 12 hodin přímé výuky a 20 hodin samostudia na předmět v daném modulu. Časová dotace kurzu je individuální, v závislosti na chybějící složce studijního plánu. **Kurz je pro všechny uchazeče poskytován bezplatně** (v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů).

Kurz je modulován takto:

#### 1. Pedagogicko-psychologický modul:

- a) Pedagogická propedeutika (4p+8s+20 hodin samostudia) + 2KB,
- b) Obecná didaktika (4p+8s+20 hodin samostudia) + 4KB,
- c) Úvod do psychologie (4p+8s+20 hodin samostudia) + 4KB.

#### 2. Oborově didaktický modul:

- a) Oborová didaktika Anglického jazyka a literatury pro vzdělávání (4p+8s+20 hodin samostudia) + 5KB,
- b) Oborová didaktika Českého jazyka a literatury pro vzdělávání (4p+8s+20 hodin samostudia) + 5KB,
- c) Oborová didaktika Hudební výchovy pro vzdělávání (4p+8s+20 hodin samostudia) + 5 KB,
- d) Oborová didaktika Tělesné výchovy pro vzdělávání (4p+8s+20 hodin samostudia) + 5 KB,
- e) Oborová didaktika Výtvarné výchovy pro vzdělávání (4p+8s+20 hodin samostudia) + 5 KB.

$\Sigma = 15$  KB z 20 KB dle výše uvedených podmínek přijímacího řízení; zbývajících 5 KB je uznáno z podsložky metodického materiálu MŠMT ČR Rámcové požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků, tj. ICT, cizí jazyk ve vztahu ke vzdělávání, popř. univerzitní základ (typicky se jedná např. o Úvod do filosofie / Základy filosofie, ICT, Cizí jazyk apod.). Kontrola absolvovaného studia spadá do kompetence garanta studijního programu a rezortního proděkana.

Veškeré informace o kurzu včetně garantů jednotlivých předmětů jsou veřejně přístupné zde: <https://www.pf.ujep.cz/wp-content/uploads/2021/04/Informace-pro-uchaze%C4%8De-o-studium-NMGR-U%C4%8Ditelstv%C3%AD-pro-S%C5%A0.pdf>

**Dotaz č. 4**

*Kolik uchazečů (počet osob) se kurzu v roce 2021 zúčastnilo?*

Tento údaj zatím není možné poskytnout, protože a) kurz stále probíhá pro uchazeče z 1. i 2. kola přijímacího řízení, b) níže přiložený počet odpovídá jen 1. kolu přijímacího řízení. Celkový počet uchazečů o studium ve studijním programu Učitelství pro SŠ, kteří si alespoň jeden z modulů či předmětů z daného modulu museli splnit, je 109.

Doručuje se:

